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2023. augusztus  / XXVI. évfolyam 4. szám

Tisztelt  
hortobágyi lakosok!
Augusztus az aratás, a megújulás, az 
ünnep hónapja. Községünk a meg-
újulás szakaszában van, melynek 
ünnepére is készülünk. Folyamatban 
vannak a bel- és külterületi útfelújítá-
sok, a Vásártér korszerűsítése, neveze-
tes épületeink felújítása, Víziszínpad, 
Csárdakert átalakítása. Községünk 
fejlesztése mellett számunkra a leg-
fontosabb a település, Hortobágy 
közösségépítése! Meghatározó szá-
munkra az itt élő lakosok véleménye, 
fontos, hogy mit gondolnak, hogyan 
érzik magukat, ezért a jövőben is cé-
lunk az egyre több rendezvény meg-
szervezése, amely az itt élő közös-
ségnek szól, a kikapcsolódás mellett 
lehetőséget biztosítva a beszélgeté-
sekre, együtt gondolkodásra.
Fogadják szeretettel augusztusi be-
számolónkat a községben történt 
eseményekről!

Jakab Ádám 
polgármester
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RENDEZVÉNYEK

131. Hortobágyi  
Hídivásár
A Vásártér felújítása miatt rendha-
gyó módon az idei Hídivásárt Mátán 
tartottuk meg, ahol több mint 100 
kereskedő régi és új, modern és ha-
gyományos portékái egyaránt teret 
kaptak a magyaros ételek kíséreté-
ben megtartott kétnapos rendez-
vényen, melyre több mint tízezren 
kilátogattak. Jövőre már a megújult 
környezetben újból a régi hagyomá-
nyoknak megfelelően, de új pompá-
ban szervezzük meg a vásárt.

Hortobágy Község Önkormányzata

A Hortobágyi Jó Pásztor Ökumeni-
kus Templomban tartottunk ünnepi 
megemlékezést augusztus 20-án az 
Államalapítás és az Új Kenyér Ünne-
pén Hortobágyon. Nemzeti ünne-
pünkön Jakab Ádám polgármester 
úr tartott ünnepi beszédet, majd a 
bőség szimbólumát jelképező új ke-
nyér megáldására került sor, melynek 
szertartásán részt vett Hasulyó János 
plébános, a Balmazújvárosi Római 
Katolikus Egyházközség, Bodogán 
László parókus, a Hajdúböszörményi 
Görögkatolikus Egyházközség  és Hell 
Tibor lelkipásztor a Nádudvari Refor-
mátus Egyházközség képviseletében. 
Az aratás ünneplését is szimbolizálva, 
az új búzából sütött kenyeret Hege-
dűs János hortobágyi gazda vágta fel. 
Az ünnepi hangulathoz a zenét Ke-
nyeres Márta vezetésével a balmazúj-
városi Kadarcs Népzenei Együttes 
biztosította. A templomi szertartás 
után a megemlékezést a Hortobágyi 
Madárpark és Madárkórház Alapít-
vány eseményével, a gólyák ünnepé-
lyes elengedésével zártuk.

Augusztus 20. 
Államalapítás és az Új Kenyér Ünnepe Hortobágyon
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Forrás: Hortobágyi Madárpark-Madárkórház 
Alapítvány Facebook oldala
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Az idei tábor ünnepélyes megnyitójára július 17-én ke-
rült sor Hortobágyon, a Titi Éva Faluházban. Több mint 
20 alkotó vett részt ez alkalommal a nemzetközi alkotó-
táborban, közöttük festők, szobrászok, textilművészek, 
fotográfusok. H. Csongrády Márta Hortobágyi Káplár 
Miklós Nemzetközi Művésztelep néven, 2021-ben újjá-
szervezte a művésztelepet: 
– A mai alkotótelep is a hajdani hortobágyi plein air festők 
közvetlen örökösének vallja magát, így megőrizte az elő-
dök hagyományőrző és -tisztelő céljait. Az új művésztelep 
Káplár Miklóst választotta követendő példaképnek. Az 
Egyesület kiemelt célnak tekinti a művésztelep eredmé-
nyeinek a rendszeres bemutatását Hortobágyon és mivel 
nemzetközi művészteleppé nőtte ki magát a Hortobágy 
hírét is az ott született alkotásokkal viszi a világ tájaira. Az 
Egyesület nagy gondot fordít a kapcsolatépítésre. Min-
den év július hónapban kerül megrendezésre a tábor, 
az eddigi célkitűzések folyamatos figyelembevételével. 
2023. július 17-én valami újra folytatódott, és 22 művész 
felvillanyozva várta az értesítőben megjelölt időpontot. A 
nagy reményekkel ide érkező, alkotni kívánó művészek 
alkotásukban értékes, magyar szellemű művészetet te-
remtenek. Sokfajta, sokféle stílushoz kötődő alkotó for-
dul meg és hoz létre munkásságával a stíluskülönbségek 
ellenére egységet. A más tájegységből érkezők termé-
szetesen saját világuk üzenetét, szülőföldjük levegőjét, 
mentalitását, karakterét is „hozzák”, élményviláguknak e 
sajátos elemeit szervesítve az alkotásban az itt látottak-
hoz-hallottakhoz-átéltekhez. A Hortobágyi Káplár Miklós 
Nemzetközi Művésztelep a művészeti ágak tekintetében 

is „soknyelvű”: a festők, grafikusok, textilművészek és fo-
tósok mellett szobrászokat, is fogadott. A művésztelep 
kapcsolatteremtő, hídteremtő képességének tesz eleget, 
amikor is az elkészült munkákból kiállítás nyílik Hortobá-
gyon a Faluházban, mely egy éven keresztül tekinthető 
meg. Nagy örömünkre két művész a Hortobágyi Állomás 
épületén látható Káplár Miklós emléktáblát felújította, 
azáltal, hogy a feliratot újra festették. Ebben az évben  
4 ifjú művészt is meghívtunk táborunkba. Két művész-
nek adtunk át a Tavaszi Tárlat megnyitó ünnepségén 
egy-egy díjat, a díj meghívás volt a táborba. A fiatalok 
örömmel részt vettek a tábor életének minden mozzana-
tában, érdeklődtek az idősebb művészek alkotásai iránt. 
A tábor fiatalos lendületet kapott ismét jelenlétükkel.

H. Csongrády Márta, elnök

Idén nyáron is  
csodálatos alkotások  
születtek Hortobágyon 
A Hortobágyi Káplár Miklós Nemzetközi Művész­
telep Alkotótáborának művészei alkotásában

Dr. Kovács Gábor, a legenda, a madarak tudósa, a Hortobágyi puszta 
lelkének ismerője, aki a Hortobágyi Nemzeti Park dolgozója, a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egyesület örökös tagja, a Horto-
bágy Természetvédelmi Egyesület tagja volt, a puszta végtelen sze-
retetével, tudásával, munkájával felbecsülhetetlen értéket alkotott, 
lábnyomát meghagyva a Földön a jövő számára. Tudományos mun-
kásságának, fotóművészetének is köszönhető, hogy Hortobágy a 
Világörökség része, számos könyvet írt, publikációt jelentetett meg 
a madarak világáról, csodálatos fotóival betekintést nyújtott a meg-
közelíthetetlen madárvilágba és megörökítette a délibábot.
Néhai Taar Ferenc A másik Hortobágy (Kossuth Kiadó, 1984) című köny-

vének soraival is emlékezünk rá Ahol az ég a földet éri című fejezetből: 
„Búcsúztam a pusztától. Végére hagytam a legszebbet. Régóta készül-
tem, hogy fölkeressem Dr. Kovács Gábort, a nemzeti park tudós mun-
katársát, területkezelőjét Nagyivánban, és megkérem, vezessen el a 
puszta mélyére. Szeretnék közvetlen benyomásokat szerezni a másik 
Hortobágyról. Arról, amelyet nem láthatnak ugyan turisták, vendégek, 
de azért létezik, és őrzi kincseit. (...) Nagyot néztem, amikor megér-
keztem a faluba. Az első pillanatban nem tudtam magamban azonosí-
tani az elismert tudóst és szaktekintélyt az előttem álló, még egészen 
fiatal, legényesen karcsú, napbarnított, mezítlábas férfival. De amikor 
aztán elvezetett a puszta mélyére, s megmutatta rejtett titkait, szép-
ségeit, közben tudományos kiselőadásokat tartott, kiderült, hogy az 
egyszerű külső mögött nagy tudás, emelkedett szellem lakozik...”

„Csak egy nyárra jöttem kisegíteni, aztán itt maradtam végleg! 
Végleg! Hacsak el nem parancsolnak innen. 

Én már sehol másutt nem tudnék élni. Csak itt...”

A természet védelméért végzett 37 évi munkája, a madarak, és a sze-
retett hortobágyi puszta védelme az élete volt.
Hortobágy és Dr. Kovács Gábor szellemisége örökké elválaszthatatla-
nok egymástól.

Hortobágy Község Önkormányzata

In Memoriam 
DR. KOVÁCS GÁBOR

1951-2023

Mindörökké a madarakkal 
a legenda
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Az alkotások bemutatásá-
ra, a záró kiállításra július 
26-án került sor. Horto-
bágy Község Önkormány-
zata nevében köszönjük, 
Somogyi László Gábor 
festő- és szobrászmű-
vésznek, hogy a Horto-
bágyi Vasútállomásnál található Káplár Miklós emléktáblát fel-
újította. Köszönjük H. Csongrády Márta lelkiismeretes, önzetlen 
munkáját az alkotótábor megszervezésében, Hortobágy nép-
szerűsítésében!
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Gyermekkor
1947-ben születtem, Folyás község-
ben. Apukám a mezőgazdaságban 
dolgozott, mint vezető, anyukám a 
háztartásunkat vezette. Kétéves ko-
romban kerültünk Hortobágy-Kó-
nyára. Itt kezdtem el az általános 
iskolát, ebben az időben kezdődtek 
első ismeretségeim is a környezettel 
kapcsolatban.  Szép emlékeim van-
nak Kónyáról. Nagyon szerettem ott 
élni. A lakóhelyünk melletti hodály-
ban sok boci volt ás azokat szeret-
tem nézni. A házunk melletti füves 
részen rendszeresen eső utáni sá-
ros részeket, jó sárnak neveztem és 
használtam taposás céljából, amiért 
sokszor ki is kaptam. Egyszer anyu-
kám a szobába behozott egy tyúkot 
egy kosár szalmával. Amikor ész-
revettem, hogy a kotlós alatt tojá-
sok vannak, szépen sorba kiraktam 
a földre és szóltam anyukámnak, 
hogy nézze meg milyen sok tojása 
van a tyúknak. Ezért is kikaptam, de 
amikor megtudtam, hogy miért van 
ez így, vártam a kis csirkéket napi 
figyeléssel. Szerettem simogatni a 
bocikat is a hodály karáma mellett.          
Egyszer csak az történt, hogy jöt-
tem haza az iskolából és észrevet-
tem, hogy a bocik nincsenek a ho-
dályban, és sírva mondtam ezt el 
anyukámnak. Néhány hét múlva 
azt vettük észre, hogy teherautóval 
embereket hoznak gyerekekkel a 
hodályba. Az emberek kézzel trá-
gyázták ki a hodályt és szalmáztak 
be. Amikor apukámat kérdeztem, 
azt mondta, hogy erről nem sza-
bad beszélni, és néhány hét múlva 
Kungyörgyre költöztünk. Később 
megtudtam, kitelepítettek kerültek 
akkor oda. Kungyörgyön fejeztem 
be az elsős iskolai évemet. A követ-
kező évben Mátára költöztünk. Máta 
is nagyon tetszett, ott volt fürdő, 
medencék, forrás. Itt jártam még 
az ötödik évig, aztán a nyolcadikig a 
központi iskolába Hortobágyra jár-
tam, a mai Faluház épülete volt az 
iskola. Iskolás éveimben bejártuk a 

mátasi Bodnár, Sári fiúkkal a pusz-
tát, meglátogattuk a papegyházi 
templom alapjait, körbesétáltunk 
rajta, elmentünk Malomházára, az 
ottani gulyás mutatta meg a ma-
lom alapjait és azt mondta, hogy itt 
őrölték a Hortobágyon megtermelt 
búzát. Szüleimmel gyakran jártunk 
a mátai színházterembe, havonta 
színházi előadásokra.  A Hortobágy 
folyóban rendszeresen horgásztunk, 
amelyben akkor még csak néhány 
szál nád volt, jó fogások voltak tör-
peharcsából, amelyet anyukám fel-
dolgozott. A folyónak minden része 
látható volt, a vashídról a Kilenclyu-
kú híd is. Mátai életem felejthetetlen 
élményei a harmadik erdő közepén 
kialakított, lovas akadálypályákon 
történt versenyek, amelyekre még 
Debrecenből is érkeztek vendégek. 
Hatalmas volt az érdeklődés a kitar-
tásos magasugratás megtartására, 
annak nézőinek hangos jelzésére. 
Több település lovasai mérték ös�-
sze ugratási eredményüket, melyik 
ló minél magasabbat tud ugrani, az 
nyerte meg a versenyt. Emlékeim 
között szerepel még, hogy Mátáról 
mezítláb beszaladtunk Hortobágy-
ra, szétnéztünk, most ami Pásztor-
múzeum, az istálló volt régen, szem-
be vele szekérállás. Nagyon sok ló 
volt akkor, Hortobágyon, az 50-es 
években hintóval jártak az embe-
rek. Mátáról pedig lovasszekerekkel 
lehetett közlekedni Hortobágyra.  
A mátai részen labdarúgó pálya is 
volt, ahol rendszeresen voltak mér-
kőzések, és a külső kerületekkel üze-
mi bajnokságok is voltak. Volt mátai 
focicsapat is. Ezek a tevékenységek 
a későbbiekben bekerültek központi 
területre, ahol megyei szinten zajlot-
tak a mérkőzések. Fociztam, játék-
vezető is voltam, majd rendszeresen 
részt vettem a Hortobágyi Labda-
rúgó Sportegyesület tevékenységé-
ben, mérkőzésein. Gyermekkorom-
ban értesültem, hogy Hortobágy 
földrajzi területén 36 település és 9 
templom volt, ezek közé tartozott 

a faluvéghalmai templom is, a mai 
templomföldnek nevezett részen, 
ezek tények, a mai napig emlékeze-
temben vannak és keresem, érdek-
lődöm a történtek után.

Tanulmányok
Általános iskolai éveim után a deb-
receni Tóth Árpád Gimnáziumban 
tanultam és ott érettségiztem. 
Érettségi után a miskolci Műszaki 
Egyetemre jártam, amelyet két év 
után visszamondtam és Hortobá-
gyon kezdtem el dolgozni.

Hivatás
Először az Állami Gazdaság mű-
helyében Fige Józsi bácsinál, a 
gépüzemben, és a szervízben dol-
goztam. Rendszeresen részt vettem 
aratásokon, akkoriban nagyon sok 
búzatábla volt Hortobágyon, Hort-
ról Faluvéghalmáig, Borsós és Kónya 
között pedig rizsföldek. Kombájnoz-
tam SZK aratógéppel búzát, nap-
raforgót, kukoricát, zabot, a rizset 
lánctalpas kombájnnal. Az ÁFOR 
hortobágyi benzinkútja megépítése 
után Hortobágyon az első kutasként 
dolgoztam tíz évig – amit később 
megszüntettek – majd az Állami 
Gazdaság építő üzemében, műveze-
tőként tevékenykedtem. A rendszer-
váltás után megalakítottuk négy 
társammal az ALTE Kft.-t, építőipari 
célú munkavégzésre és kialakítottuk 
a mai, ma is működő töltőállomást 
a 33. számú főút 74 km jelző köze-
lében, Borsós bejáratánál, melyet 
tíz éven keresztül működtettünk, 
aztán eladtunk. Ezt követően őster-
melőként családi gazdálkodással, 

Ízig-vérig hortobágyi
Kónya, Máta, Papegyháza, Faluvéghalma, a kitartásos magasugratás 
meghatározó emlékek számára. Visszatekintés a régi időkre Hortobá-
gyon napjainkig, gyökerekkel rendelkező, sokoldalú hortobágyi egyé-
niség mesél, aki szerencsés, hiszen azt csinálhatta mindig is és csinálja, 
amit szeret, őszintén és egyenesen: Fenyves József.
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növénytermesztéssel foglalkoztam, 
melyet végzek a mai napig, nyug-
díjasként is. Három időszakban vol-
tam képviselő a Hortobágy Község 
Önkormányzatában, ahol mindig a 
közösség érdekében tettem meg 
véleményemet, szavazatomat.
Tagja voltam a Hortobágyi Dolgozók 
Vadásztársaságnak, ahol rendszere-
sen jártam vadkacsa és vadliba va-
dászatra, közösségi formában nyúlra 
és fácánra.

Méhészet – érzelmi alapokkal
A nagyszüleim Tiszakeszi Karacsába 
éltek, akikhez rendszeresen eljár-
tunk. A nagyapámnak voltak kasos 
méhei, 10 család, azok mézét fogyasz-
tottuk, lépekből szedtük ki a mézet. 
Ez nagyon ízlett, 7-8 éves lehettem, 
amikor ott találtam egy méhrajt, és 
nagyapám nekem adta, akkor annyi-
ra megszerettem a méheket, hogy 
gimnáziumi éveim után elkezdtem 
méhészkedni, a mai napig méhész-
kedek, legtöbb családom 150 volt, 
jelenleg 15 van. Évente értékesítem a 
mézet. Virágzó növényeket is (repce, 
napraforgó) ültettem a méhek miatt, 
hogy tudjanak legelni. Egyébként én 

minden területen biogazdálkodással 
foglalkozom. 

Házasság, család
Az egyik aratáskor ismertem meg 
Budai Piroskát, aki az aratáskor ad-
minisztrátorként dolgozott. Első 
látásra szerelem volt nekem. Talál-
koztunk többször, majd 1969-ben 
összeházasodtuk, jelenleg is boldog 
kapcsolatban élünk. Házasságunk-
ból két fiúgyermek született és há-
rom unokánk van. 1972-ben házat 
építettünk, amelyben ma is élünk. A 
melléképületben saját készítésű kel-
tetőgéppel, baromfikeltetéssel és az 
épület hátsó részében bárányhizla-
lással foglalkoztunk. A nulláról együtt 
ketten dolgoztunk a családért. Épít-
keztünk, házat alakítottunk, földet 
vásároltunk. A hátteret, a család me-
legét mindig Piroska biztosította és 
biztosítja a mai napig. Régi kívánsá-
gom vált valóra a székelykapu meg-
építésével 2020-ban, az otthonunk 
főbejáratánál. 

Hortobágy
Nagyon örülök, hogy Hortobágyon 
élünk, itt kezdtük el az életünket, 

soha nem jutott eszünkbe, hogy el-
távolodjunk Hortobágyról. Tetszett a 
pusztai életforma, amit gyermekko-
runkban is kaptunk, meg egyáltalán 
a Hortobágy. A fejemben még min-
dig ott vannak a régi idők, hogy 36 
falu, 9 templom.  Malomháza, Pap-
egyháza, Faluvéghalma, rengeteg 
település volt, ez nagyon megma-
radt bennem. Hort, Kónya, Szászte-
lek, Halastó Kungyörgy, Szatmárite-
lek, és az itt lévő templomok létezése 
mély nyomot hagyott bennem! 
Ezek a települések sajnos elnépte-
lenedtek nagyjából, de a helyeiket 
a mai napig keresem. Szeretek itt 
élni Hortobágyon, annak ellenére, 
hogy a majorságok már nem olyan 
népesek, mint régen, mint amikor 
azok virágkorukat élték, és hogy nin-
csenek meg a templomok. Annak 
örülök, hogy a mai HNP és annak je-
lenlegi vezetője azt mondta, neki az 
a célja, hogy évente többezer ember 
látogassa meg a Hortobágyot. Ennyi 
felújítás, átalakítás, ami most van, ez 
nagyon jót tesz nekem, nagyon jó 
érzés! Hortobágy újraéled!

Tóth Edina

Nyugdíjas  
Kerti Parti, július 28.
Első alkalommal, de hagyomány-
teremtő céllal Hortobágy Község 
Önkormányzata nyár esti összejö-
vetelt szervezett Hortobágy nyug-
díjasai számára a Titi Éva Faluház 
udvarán. Bográcsos ételek, tánc, 
sok beszélgetés, jó hangulat jelle-
mezte a nagyszerű találkozást!

Fotók: Szarka Zoltán
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NYITNIKÉK ÓVODA HÍREI

Könnyű Juliánna, megbízott óvodavezető

„Búcsúzunk jókedvvel, 
búcsúzunk vidáman”

Évzáró és ballagás
2023. június 2-án az óvodai évzáró és 
ballagási ünnepség keretein belül el-
búcsúztattuk nagycsoportosainkat. 
Két kisgyermek lépett ki az óvoda 
kapuján és várja őket egy új csodák-
kal, élményekkel teli világ (Jeczó No-
len Lajos, és Kovács Sándor). Szívből 
kívánjuk, hogy érjék el céljaikat és 
valósítsák meg álmaikat az életben.

Közösségi szolgálat
Ezen a nyáron négy középiskolás 
diák végzett közösségi munkát 
óvodánkban. Juhász Anna, Varga 
Eszter, Kis Imre és Csepregi-Muli-
ter Csongor. Segítettek az óvoda 
virágos és veteményes kertjében, 
lefestették a madáretetőket, a gé-

meskutat, a fedett foglalkoztatót, 
padokat, játszottak a gyerekek-
kel. Munkájukat köszönjük szépen!  
A gyerekek nagyon megkedvelték 
őket. Azt tapasztaltuk, hogy ők is 
örömmel vettek részt az óvoda nyá-
ri életében. Fájó szívvel vettünk bú-
csút tőlük. Az iskolai tanulmányuk-
hoz sok sikert kívánunk!

Kirándulás 
A 2022/2023-as évet kirándulással 
zárhattuk. Nagy élmény volt szá-
munkra, hogy a Terepszemle Stúdió 
támogatásával elvihettük a gyere-
keket a Tisza-tavi Ökocentrumba, 
ahol a gyerekek megtekinthették a 
Tisza-tó természeti kincseit, csodá-
latos állatvilágát. Fáradtan, de élmé-
nyekkel gazdagon tértünk haza. Kö-
szönjük Konyhás Istvánnak és Veres 
Hajnalkának a lehetőséget!

Gyermeknap
„Számomra a leggyönyörűbb
kép a mosolygós, ragyogó
szemű, boldog gyerekek, nincs
olyan édes zene, mint tiszta és 
csengő nevetésük.”

2023. június 8-án gyermeknapot 
tartottunk óvodánkban. Rendezvé-
nyünkre meghívtuk leendő óvodá-
sainkat. Nagyon örültünk, hogy elfo-
gadták meghívásunkat. Az időjárás 
nem volt túl kegyes hozzánk, hiszen 
megérkezett az eső. De cseppet 
sem szomorkodtunk. Az óvoda fala-
in belül is jókedvet varázsoltunk erre 
a napra. 
A gyermeknapi játékokat az „Egész-
séges életmód” köré építettük.
Mozgásos játékok során „gyümöl-
csöket és zöldségeket” válogattak, 
„dinnyét cipeltek”, „almát szedtek”. 
A kézműveskedés eredményeként 
gyümölcstálak készültek vágással, 
ragasztással. Napközben gyümöl-
csöt és zöldségeket falatozhattak. 
A nap zárásaként a gyerekek boldo-
gan vették birtokba a tornaszobá-
ban felállított ugrálóvárat, aminek 
fantasztikus sikere volt. Köszönjük 
szépen Varga Ferenc úrnak, hogy 
támogatásával lehetővé tette, hogy 
a gyerekek ekkora élményhez jussa-
nak! A gyermeknap végén minden 
gyermek egy ajándékzsákot vehe-
tett át, melyben egy csomag zsírkré-
tát találtak, amivel a zsákot kiszínez-

hetik. Köszönjük szépen a Nyakas 
Farm Kft.-nek, Nyakas András úrnak, 
hogy támogatásukkal megvásárol-
hattuk az ajándékokat és minden 
gyermeknek örömet szerezhettünk! 
Köszönjük szépen Bak Istvánnak és 
Bak-Bodnár Zitának, hogy buborék-
fújó játékot ajándékoztak minden 
gyermeknek!
Köszönöm a szülőknek, a kollégák-
nak, hogy munkájukkal hozzájárul-
tak a nap sikeréhez!
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Ádám Endréné, intézményvezető

Robotolimpia
Az idén 10. alkalommal megrendezett 
RobotOlimpián 2 ország 23 városának 
37 iskolájából összesen 72 csapat vett 
részt. A tavaly elért három dobogós 
helyezést idén felülmúltuk. Két máso-
dik és két harmadik helyezést értünk 
el. Továbbá az összesítettben a 24 
csapatból iskolánk a 4. és a 7. helyen 
végzett.

•	 Labirintus versenyszámban (28 
csapatból) a Scuderia Ferrari 2. a 
Red Bull Ford Ecoboost Team 3. 
helyezést ért el.

•	 Darts versenyszámban (38 csapat-
ból) a Scuderia Ferrari 2. a Red Bull 
Ford Ecoboost Team 9. helyezést 
ért el.

•	 Szumó versenyszámban (54 csapat-
ból) a Scuderia Ferrari 32. a Red Bull 
Ford Ecoboost Team 40. helyezést 
ért el.

•	 Ebben az évben két új verseny-
számban is indultunk, ahol igen 
szép eredményeket értek el a 
csapatok.

•	 Műlesiklás versenyszámban (22 
csapatból) a Red Bull Ford Eco-
boost Team 3. a Scuderia Ferrari 16. 
helyezést ért el.

•	 Akadályfutás versenyszámban (26 
csapatból) a Red Bull Ford Eco-
boost Team 11. a Scuderia Ferrari 
12. helyezést ért el.

Reméljük jövőre is hasonló eredmé-
nyeket érünk el. Utólag is szeretnénk 
megköszönni a szülők segítségét. 
A Scuderia Ferrari csapat tagjai: Sza-
bó Gábor, Varga János Ádám, Szabó 
Noémi.
A Red Bull Ford Ecoboost Team csapat 
tagjai: Halász Gyula, Bereczki Márk 
Imre.
A csapatok felkészítő tanára: Blága 
Csaba.

HORTOBÁGYI PETŐFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM

Kitüntetések
Pedagógus Szolgálati Emlékérmet 
kapott 40 éves munkájáért nyugdíj-
ba vonulásuk alkalmából, Molnárné 
Nagy Ágnes és Nagy Józsefné pe-
dagógusok. A tankerületi pedagó-
gusnapi ünnepségen elismerő ok-
levelet vehetett át még iskolánkból 
Zilahyné Szücs Ildikó kolléganőnk 
is, aki a tanévben végzett kiemelke-
dő pedagógiai munkájáért részesült 
elismerésben. Szintén elismerő ok-
levelet vehetett át még a tanévben 
végzett eredményes intézményve-
zetői munkájáért Ádám Endréné. 

Kirándulás a  
Hortobágyon
Az iskolánk tanulóival június 1-én kü-
lönböző programokon vettünk részt 
lakóhelyünkön. Az alsó tagozatos osz-
tályok az Állatparkba és a Vadaspark-
ba látogattak el. A felső tagozatos 
osztályok pedig Mátán pusztai foga-
tozáson, illetve vadasparki túrán vet-
tek részt. Lehetőségünk volt az ősi 
puszta vadvilágával, a hagyományos 
állattartással és paraszti gazdasággal, 
pásztor életmóddal és építmények-
kel megismerkedni, a meglévő isme-
reteinket bővíteni. Jó hangulatú, szép 
nap volt, amely során megcsodáltuk 
az egyedi szépségű, hangulatos tájat. 
Köszönjük a lehetőséget! Ezen a na-
pon délután az alsós gyerekeknek asz-
faltrajzversenyt rendeztünk a délelőtti 
élményekről. Az osztályok kis csopor-
tokban dolgozva rajzolták le kedvenc 
állataikat. A felső tagozatos osztályok 
csapatokat alkotva röplabdában és 
lábteniszben vetették össze erejüket. 

Fővárosi Nagycirkusz
Iskolánk 8. évfolyamos tanulói egy 
utolsó közös kiránduláson a Lázár Ervin 
Program jóvoltából a Fővárosi Nagy-
cirkusz legújabb artista előadását 
csodálhatták meg. A látványos előa-
dás az álmokról, az útkeresésről szólt 
felidézve a sztyeppei nomád népeket, 
a vadregényes tájakat, a mondákkal 
és történelmi hagyományokkal átita-
tott, mai szemmel szinte mesevilágot. 
Türkmén, üzbég, mongol, azeri, ma-
gyar és ukrán artistaművészek mu-
tatták meg saját kulturális gyökereik 
szépségét és közös múltunkat.

Ballagás
Intézményünk 8-os diákjai az utolsó 
tanítási napon ballagtak el iskolánk-
ból. Megható ünnepség keretei között 
vettek búcsút diáktársaiktól és a peda-
gógusoktól. Rendezvényünk helyszí-
ne a szépen díszített tornaterem volt, 
így diákjaink családtagjai, vendégei is 
részesei lehettek az eseménynek.

Tanévzáró
Intézményünkben a 2022-2023-as 
tanév lezárására június 21-én került 
sor. Az ünnepségen Ádám Endréné 
intézményvezető asszony köszöntöt-
te a megjelent tanulókat, szülőket, pe-
dagógusokat, majd összefoglalta az 
év főbb eseményeit. A vakáció meg-
nyitásához az énekkar és az 1-5. osz-
tályosok biztosították a jó hangulatot, 
majd átadásra kerültek a bizonyítvá-
nyok, az oklevelek és könyvjutalmak a 
kiválóan teljesítő diákok részére.



IMPRESSZUM

Kiadó:	� Hortobágy Község Önkormányzata 
4071 Hortobágy, Czinege János u. 1. 

Felelős kiadó:	 Jakab Ádám polgármester
Telefon:	 +36 (52) 369-021, 
E-mail:	 phhortobagy@gmail.com

Főszerkesztő:	 Tóth Edina
E-mail:	 devidion100@gmail.com

Megjelenik: kéthavonta, 
570 példányszámban

ISSN 2677-0946 (Nyomtatott)
ISSN 2677-0954 (Online)

Nyomda: Főnix Média Kft.

INFORMÁCIÓK


